2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]08
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4069

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 29.04.2016 № 3272
«Об установлении предельных
размеров расходов на проведение
мероприятий, организованных
департаментом образования,
подведомственными ему
муниципальными учреждениями»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                   № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021                    № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях повышения обосно-ванности планирования, расходования бюджетных средств на проведение мероприятий, организованных департаментом образования, подведомственными ему учреждениями:
1. Внести в постановление Администрации города от 29.04.2016 № 3272 «Об установлении предельных размеров расходов на проведение мероприятий, организованных департаментом образования, подведомственными ему муници-пальными учреждениями» (с изменениями от 17.06.2016 № 4530, 09.11.2017                 № 9588, 30.08.2019 № 6409, 20.10.2020 № 7350, 10.10.2022 № 8005, 05.04.2023          № 1778) изменения, изложив приложения 1, 2 к постановлению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Заместитель Главы города                                                                   В.В. Криворот

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Предельные размеры
расходов на награждение призами в натуральной форме
и другим наградным материалом обучающихся, педагогических
работников муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных департаменту образования, по результатам
конкурсов, соревнований, иных мероприятий

	Наименование расходов
	Обучающийся*
	Педагоги-
ческий
работник

	призовые места
	победитель
в номинации
	участник

	1 место
	2 место
	3 место

	Диплом,
грамота
	не более
80 рублей
	не более
80 рублей
	не более
80 рублей
	не более
80 рублей
	-
	не более
80 рублей

	Свидетельство,
сертификат,
благодар-
ственное
письмо
	-
	-
	-
	-
	не более
80 рублей
	не более
80 рублей

	Рамка
для диплома, грамоты,
благодар-
ственного письма и т.д.
	не более
200 рублей
	не более
200 рублей
	не более
200 рублей
	-
	-
	не более
200 рублей

	Медаль
	не более
300 рублей
	не более
300 рублей
	не более
300 рублей
	не более
300 рублей
	-
	-

	Кубок,
статуэтка,
другой
наградной
материал
	не более
1 600 рублей
	не более
1 300 рублей
	не более
1 100 рублей
	не более
1 600 рублей
	-
	не более
1 600 рублей

Примечание:
* – предельные размеры установлены для персонального и командного награждения;
- награждение осуществляется в соответствии с положением о мероприятии,                        в пределах средств, выделенных на организацию и проведение мероприятия.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Предельные размеры
расходов на награждение цветами в рамках мероприятий

	Наименование мероприятия
	Цена
одного букета

	Торжественная церемония, торжественное мероприятие
	не более
1 500 рублей

Примечание: награждение осуществляется в пределах средств, выделенных на организацию и проведение мероприятий, в соответствии с календарным планом мероприятий для обучающихся и педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города, утвержденным постановлением Администрации города.